
 Università di Pisa 

I – 56100 PISA – ITALY Largo Pontecorvo, 3 Tel: ++39 +50 2212700 Net: LD@DI.UNIPI.IT Fax: ++39 +50 2212726 

Dipartimento di Informatica 

 
Pisa, 15 marzo 2012 

 
PROVVEDIMENTO DI URGENZA N. 3 

 
IL PRESIDENTE DEL 

CONSIGLIO AGGREGATO  
DEI CORSI DI STUDIO IN INFORMATICA APPLICATA e in SICUREZZA INFORMATICA 

 
Visto:  lo Statuto dell’Università di Pisa emanato con decreto rettorale 30 settembre 1994, n. 

1196, e successive modifiche ed integrazioni, ed in particolare l’art. 28.1 lettera b; 
 
Visto:  il Regolamento Didattico d’Ateneo dell’Università di Pisa emanato, ai sensi del D.M. 22 

ottobre 2004, n. 270, con D. R. 24 giugno 2008 n. e successive modifiche ed integrazioni, 
ed in particolare l’art. 24.2; 

 
Visto: il Regolamento Didattico del corso di laurea triennale in Informatica Applicata; 
 
Considerati: i piani di studio per l’a. a. 2011/2012 presentati dagli studenti iscritti alla laurea 

triennale in Informatica Applicata; 
 
Considerata:  l'impossibilità di riunire in seduta ordinaria il Consiglio aggregato dei Corsi di Studio 

in Informatica Applicata e in Sicurezza Informatica in tempo utile: 
 

DELIBERA 
 

per l'a. a. 2011/2012 si approvano i piani di studio dei sotto elencati studenti: 
 
percorso professionalizzante 
 
Acerbi Veronica, Aloi Silvia, Antolini Andrea, Bernardi Chiara, Biagioni Michael, Biselli Claudio, 
Briganti Sabrina, Coppa Alessandro, Covre Nicola, D'Imporzano Giulia, De Michelis Fabrizio, Gili 
Enrico, Ivani Michele, Leoni Alessandro, Lerici Alessandro, Luvisotti Tiziano, Mendoza Betances 
Jacopo, Nuti Federico, Ratti Stefano, Russo Riccardo, Schifani Francesco, Zuccotti Simona 
 
percorso metodologico 
 
Bacci Massimiliano, Bello Giacomo, Bertocchi Christian, Borzoni Giacomo, Castiglione Andrea, 
Gelasini Michele, Lovagnini Luca, Maggiordomo Andrea, Marin Stefano, Pietrini Filippo, Scurce 
Tommaso 

 
Il presente provvedimento di urgenza sarà sottoposto alla ratifica del Consiglio aggregato dei 

Corsi di Studio in Informatica Applicata e in Sicurezza Informatica. 
 
 

Il Presidente del Consiglio aggregato  
dei Corsi di Studio in Informatica Applicata e in Sicurezza Informatica 

 
prof. Fabrizio Baiardi 


